
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  Ш Е М О Р Д А Н С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  Ш Э М Э Р Д Э Н  А В Ы Л  

ж ;и р л е г е  С О В Е Т Ы

422050, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с. Ш емордан, ул. Лермонтова, 2 

тел. (84362)3-21-44

422050, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Шэмэрдэн авылы, Лермонтов урамы, 2 йорт

тел. (84362)3-21-44

e-mail: Shm d.Sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАР АР

26.11.2019 № 31

О регистрации решения территориальной 
избирательной комиссии Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 25.11.2019 г. № 91/1 «О результатах местного 
референдума на территории муниципального 
образования «Шеморданское сельское поселение»
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 24 ноября 2019 года»

Рассмотрев обращение территориальной избирательной комиссии 
Сабинского района Республики Татарстан о регистрации решения от
25.11.2019 г. № 91/1 «О результатах местного референдума на территории 
муниципального образования «Шеморданское сельское поселение» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан 24 ноября 2019 
года», руководствуясь п.З ст.60 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 г. 
№ 23-3PT «О местном референдуме», решением Совета Шеморданского 
сельского поселения №23 от 15.05.2014 года «Об утверждении Положения о 
самообложении граждан и порядка сбора и использования средств 
самообложения граждан на территории Шеморданского сельского 
поселения» и Уставом муниципального образования «Шеморданское 
сельское поселение Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», на основании результатов голосования граждан на референдуме 
24 ноября 2019 года по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 300 
(триста) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного 
по месту жительства на территории Шеморданского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, и направлением

mailto:Shmd.Sab@tatar.ru


полученных средств на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ:

- обустройство детской площадки в дер. Кырбаш с благоустройством 
территории;

- проектирование реконструкции сетей водоснабжения в с. Мичанбаш;
- содержание мест захоронения в с. Шемордан;
- ремонт автомобильных дорог местного значения в с. Шемордан;
- устройство пешеходных дорог в с. Шемордан.

ДА НЕТ».
Совет Шеморданского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан решил:
1 .Зарегистрировать решение территориальной избирательной комиссии 

Сабинского района Республики Татарстан № 91/1 от 25 ноября 2019 года.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
обнародовать путем размещения на информационных стендах 
Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан по адресам:

1. Шеморданское ДК - Республика Татарстан, Сабинский район, с.
Шемордан улица Молодежная, дом №8;

2. Мичанбашское СК - Республика Татарстан, Сабинский район, с.
Мичанбаш, ул. Советская, 31;

3. Кырбашское СК - Республика Татарстан, Сабинский район, д.
Кырбаш, ул. Гагарина, 26.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава Шеморданского 
сельского поселения: А.Н.Гараев

http://pravo.tatarstan.ru

